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Tjänsteskrivelse - Svar på motion om om 
förtur i bostadskön till den som fått skyddat 
boende till följd av hot, våld eller andra 
övergrepp 
Sammanfattning av ärendet 
En motion inlämnad av Elin Nilsson (L) och Diana Steen (L) om förtur i bostadskön till 
den som fått skyddat boende till följd av hot, våld eller andra övergrepp anmäldes på 
kommunfullmäktige 29 april 2024. 
 
Motionen togs upp i socialnämnden den 5 februari 2025 för beredning och yttrande. 
Nämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

 

Ärende 
Enligt motionens första att-sats så ska kommunen uppdra åt Lekebergs bostäder AB 
(LEBO) att inkludera personer som fått skyddat boende till följd av hot och våld eller 
andra övergrepp i den grupp som kan få förtur i bolagets lägenhetsbestånd. 

Det finns redan idag en överenskommelse med LEBO om att erbjuda förtur till en 
lägenhet per år för personer som fått skyddat boende. Detta har ännu inte behövt 
nyttjas och förvaltningen ser idag inget behov av att utöka överenskommelsen. 

I motionens andra och tredje att-sats så föreslås det att kommunen ska utreda 
möjligheten till samarbete med andra kommuner och upprätta ett system med förtur 
till bostad i andra kommuner.  

Det finns även här en redan befintlig samverkan med en annan kommun så att 
personer hemmahörande i Lekeberg som fått skyddat boende ska få hjälp med 
lägenhet via Lekebergs kommuns försorg på annan ort. 

Förvaltningen bedömer att ett större samarbete som involverar fler kommuner inte 
skulle vara gynnsamt utifrån att det skulle kunna innebära en ökad kostnad och 
arbetsbelastning för socialförvaltningen att hantera ett större antal ärenden. Om 
förvaltningen bedömer att kommunens behov ökar så kan det dock vara aktuellt att 
utöka samverkan till ett större antal kommuner i framtiden. 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
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LEKEBERGS KOMMUN 
  

Åse Friberg    Emil Pettersson 
Kommunchef    Utredningssekreterare
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